Paleologus, teste Rhodogino, dicere solebat, nisi sciret à sanctissimis viris affirmari, in Oriente paradisum esse, arbitrari se non alibi eum reperiri, quām in persuaui Patauina amoenitate. Panem verò ager producit candidissimum Italiæ, & vinum quod Plinius inter nobilia celebrat. Deinde quod Reipublicæ Romanæ semper amicè adheserit Patauium, difficilimusque temporibus pecunia & armis iuuerit: quare Romani pro sua gratitudine, & erga socios egregia fide, nihil prætermissee crependi sunt, quod ad Patauiorum utilitatem gloriamque pertinere videretur. Postremò, quod Patauini præ ceteris erga omnes humani extiterint, & vel cum seruis clementissimè indulgentissimeque, teste Macrobio sese habuerint: quod & veræ eruditiois virtutumque studij argumentum est, & multorum etiam ad benefaciendum animos permouere solet. Tantæ etiam castitatis severitatisque fuerunt, ut ea in proverbiū abierit: quò pertinet illud Martialis:

*Tu quoque nequias nostri lususque libelli  
Vdapuella leges, sis Patauina licet.*

Quæ breuiter sic explicat Leandet: Vrbs rebus ad usum vitæ necessarijs affluens, cœloque saluberrimo coloni ingenij summis sunt, & ad literas, omniaque virtutis studia promptis, item lautis politisque moribus, habitu optimo corporis, & in omnibus actionibus ciuitate præstantes. Iam verò sicut *eologia*. falsam Romanorum in paganismo Theologiam

jam diligenter coluerunt, sic veram Christi doctrinam, cùm ea in Italia relucere cœperat, alacriter & religiosè amplexi sunt. Blondus enim & Iouis Optimi Maximi sacrorum reliquias atque argumenta apparere, & quadraginta Parochiales ecclesias, præter religiosorum magnifica templâ, vbi Christum colebant, extruxisse refert. Sacram ergo Theosophiam doctissimi viri, non in templis solùm, verùm etiam in scholis diligentissimè trahiderunt. Primò quidem prosdocimus D. Petri discipulus, vt Beda & Vuardus in martyrologio testantur: deinde S. Anthonus Paduanus, quem diuus Franciscus suum Episcopum appellabat: Caietanus Theologus, philosophus, & medicus celeberrimus: Thomas Peketh, qui propter singularem eruditionem atque eloquentiam ex Oxoniensi Anglie academia euocatus, multos annos scholasticam disciplinam professus est. Iurisprudentia ut hic doceatur, non tam ex priuilegio principis, quam longa consuetudine Pataui na vniuersitas habet, ijsdemque priuilegijs ornata, quibus Bononiensis, vt Bartholus, §. hæc autem tria, proœ. ff. Bald. auth. habita C. ne filius pro patre. Cardinalis Zabarellus Clement. dudum, de sepult. Anchoranus cæterique iuris Canonicici doctores in C. cùm de diuersis, de priuilegiis in 6. testantur. Et vtrum ea priuilegia si Bononiensi academiæ admantur, etiam huic adempta censeri debeant, pulchrè disputat Carenensis. Cuius tamen multi tam celebres pro-